
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОНЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

ЛИЦЕЙ № 12  

ИМЕНИ АНТОНА СЕМЕНОВИЧА МАКАРЕНКО 

 

 

ПРИКАЗ 

от 07.02.2025 г.                                                                                № 36 

г. Краснодар 

Об организации полноценного и рационального питания учащихся по 

субботам в 2024-2025 учебном году.  

  В соответствии с СанПиН 2.3/2.43590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», утверждёнными постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 27 октября 2020 г. № 32, МР 2.4.0179-20 

«Рекомендациями по организации питания обучающихся 

общеобразовательных организаций» (утверждены Роспотребнадзором 18 мая 

2020г.), МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего 

питания детей в общеобразовательных учреждениях» (утверждены 

Роспотребнадзором 2 марта 2020 г.), 

  п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать горячее питание по субботам в столовой для учащихся 

9-11 классов (1 смена) с 08.02.25г. по 26.05.25г. На 08.02.25г. готовые 

горячие блюда изготавливаются на базе пищеблока МАОУ СОШ № 35 и 

доставляются в МАОУ лицей № 12 в индивидуальных ланч-боксах. С 

15.02.25г. блюда изготавливаются на базе пищеблока МАОУ лицей № 12. 

 

2. Утвердить время питания обучающихся в столовой 

         Питательная перемена с 10:10 час. до 10:30 час. (20 минут).  

 

3. В целях обеспечения порядка и безопасности учащихся в столовой 

во время принятия пищи организовать дежурство педагогических 

работников в столовой. Назначить ответственного за раздачу горячего 

питания согласно предварительной заявке на 08.02.25г. С 15.02.25г. 

раздачу пищи осуществляют сотрудники собственного пищеблока. Во 

время дежурства педагогическим работникам строго следить за 

соблюдением порядка в столовой, контролировать поведение учащихся и 

их внешний вид.  

 

4. Утвердить график дежурства педагогов. 

 



5. Классным руководителям 9-11 классов: 

- организовать подачу заявки от класса с указанием фамилии и категории 

льготы обучающегося каждую пятницу до 11:00 часов;  

-  организовать питание учащимся за счет родительской платы на сумму 

143 руб. 00 коп. (из них 132 руб. 50 коп. составляет родительская плата и 

10 руб. 50 коп. – мера социальной поддержки) на обучающегося за 

фактические дни посещения занятий в течении 2024-2025 учебного года.  

- организовать бесплатное двухразовое питание учащимся ОВЗ и детей-

инвалидов; 

- организовать одноразовое бесплатное питание учащимся из 

многодетных семей, сотрудников правоохранительных органов, 

погибших при исполнении служебных, из семей граждан, участвовавших 

(участвующих) в СВО за счет бюджетного финансирования за 

фактические дни посещения занятий в течении 2024-2025 учебного года; 

-  организовать льготное питание учащимся из малоимущих семей из 

расчета 15 руб. 00 коп. на одного учащегося за фактический день питания 

в течении 2024-2025 учебного года при наличии справки, 

подтверждающей постановку семьи на учёт в органы социальной защиты 

населения по месту; 

- сопровождать учащихся в столовую; 

-  обеспечить порядок во время питания и уборку посуды за собой;  

- провести беседы о важности питания, культуре и безопасности 

поведения в столовой. 

6.    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ лицея № 12                                                     Н.В. Дзюбейло 

 

С приказом ознакомлен(а): 

Рябцева Н.Л. 

Бацура А.И. 

Макуха Т.А. 

Иванова К.Д.  

Острикова Е.В. 

Григорян Л.А. 

Тертичник И.И. 

Савина Н.П. 

Браславец А.О. 

Иванова Т.Б. 

Чирский Ю.И. 


		2025-04-08T12:07:08+0300
	Дзюбейло Наталья Валерьевна




